[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Администрации города Покров
Петушинского района Владимирской области

23.11.2016

№  671
О проведении городского конкурса на лучшую новогоднюю игрушку  «Новогоднее чудо – 2017»
В целях содействия духовно-нравственному воспитанию подрастающего поколения, развитию творческого потенциала, поддержки творческой инициативы,   П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить Положение о проведении городского конкурса на лучшую новогоднюю игрушку «Новогоднее чудо – 2017», согласно приложению.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров».

Глава Администрации

В.Ш. Аракелов
Приложение

к постановлению главы Администрации
от 23.11.2016   № 671
П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении городского конкурса на лучшую новогоднюю игрушку
«Новогоднее чудо – 2017»
1. Цели и задачи:
1. Содействие реализации творческого потенциала обучающихся и педагогических работников, через вовлечение в деятельность по изготовлению елочных игрушек в соответствии с традициями празднования Нового года и Рождества Христова.
2. Развитие эстетического и художественного образования обучающихся.

3. Содействие духовно-нравственному воспитанию.

4. Популяризация детского декоративно - прикладного творчества.

5. Расширение творческих связей, выявление новых объединений, работающих в данном направлении, и обмен новыми идеями.

2. Организация и проведение конкурса

Организаторами конкурса являются:

- администрация города Покров;

- МБУ ДО «Центр развития творчества детей и юношества г. Покров».

Для оценки и представления лучших работ создается жюри, в состав которого входят специалисты в области образования, искусства и культуры.

3. Участники конкурса:

Участниками конкурса являются детские творческие коллективы, обучающиеся (индивидуальные исполнители) муниципальных образовательных учреждений всех типов и видов (далее – учреждения). Возраст участников от 5 до 15 лет.

4 . Условия проведения конкурса:

Выставочные экспонаты должны представлять собой завершенные авторские работы. - Размер - не менее 40*40* 40см3 или 40* 40см2;
- Обязательно наличие прочного крепления: шпагат, шнур, проволока, длиною не менее 30 см;
- Используемые материалы должны быть устойчивы к воздействию окружающей среды (водонепроницаемые, ветроустойчивые, и т. п.).
5. Критерии оценки:

- уникальность и новаторский подход;
- степень сложности;
- творческий замысел, изобретательность, неповторимость образа;
- уровень исполнительского мастерства, прочность;
- художественная выразительность.
6.  Порядок проведения конкурса:
Конкурс включает следующие номинации:

- «Чудо - игрушка» - самая красочная (яркая, художественно-оформленная) новогодняя игрушка, выполненная из картона и бумаги (игрушки-конусы, игрушки-цилиндры, игрушки-коробки);

- «Эко – fantasy» - самая оригинальная (фантазийная) новогодняя игрушка, изготовленная из вторичного сырья: пластик, полиэтилен, гофрокартон, тетраупаковка, бумага, фольга  из дерева, (фонарики, гирлянды).

-«Чудо-символ» - самый интересный новогодний символ 2017 года, выполненный из различных материалов, с применением разнообразных техник.

Конкурс проводится в трех возрастных категориях:

5-7 лет;

8-11 лет;

12-15 лет.

6. Приём работ:
Игрушки на конкурс принимаются с 12 декабря по 16 декабря 2016 включительно в МБУДО «Центр развития творчества детей и юношества г.Покров» по адресу: г. Покров ул. III Интернационала д. 52, телефон оргкомитета 6-12-16.

Конкурс проводится 19 декабря 2016 г. в МБУДО «Центр развития творчества детей и юношества г. Покров».

С 19 декабря по 23 декабря 2013 состоится выставка Новогодних игрушек в МБУДО «Центр развития творчества детей и юношества г.Покров».

К каждой работе должна быть прикреплена карточка работы, где указываются образовательное учреждение, название работы, фамилия и имя участника, возраст, ФИО руководителя. Неправильно оформленные работы не принимаются.
Образец карточки работы

размер карточки 6x9 см. шрифт 14
	МБУДО ЦРТДиЮ г. Покров

«Снеговик»

Сидорова Мария, 11 лет

Руководитель: Иванова

 Наталья Ивановна

7. Подведение итогов и награждение:

Оценка работ будет производиться по номинациям в трех возрастных категориях.

Победители и призеры конкурса награждаются дипломами и подарками.